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Melléklet a Magyar Kurír anyagából

A hetvenes évek vé-
gén kegyelmi tavasz
érintette hazánkat.

Akkor szabadult
számos bebörtönzött
pap. Áldozatuk nyo-
mán felszökött a
papi hivatások szá-
ma, az újonnan szen-

teltek többsége összetartott és folytatta az addig tiltott ifjú-
sági munkát. A II. Vatikáni Zsinat után új lelkiségi mozgal-
mak alakultak, megindult a világiak teológiai képzése, meg-
ismerkedtünk a taizéi imamódokkal, megszülettek az ifjú-
ság saját dalai. Ezeknek zömét képzett zenészekkel ellen-
õriztettük, a kottákat másoltuk. Ki-ki saját neveltjeit több-
napos lelkigyakorlatra vitte.

 Mivel a spirituális ébredés, a világegyház hírei, a meg-
újuló teológia, liturgia, a kisközösségek problémái számunk-
ra szokatlanok voltak, tanácsot pedig a hagyományos veze-
tõktõl pedig nem mertünk kérni, tucatnyi "házi" zsinatot
tartottunk, összerakva, megbírálva saját tudományunkat.

Lavinaszerûen

Bíztunk az Egyház hitérzékében és az ima erejében. A tit-
kos országos zsinatok fedõneve "Borókás" volt. Így nevez-
ték azt a Salgótarján környéki tanyát, ahol az elsõ összejö-
vetelt tartottuk. A szakadatlan megfigyelések, zaklatások
miatt ezekkel állandóan máshová költözködtünk, kicsiny-
ke falvakba, félreesõ plébániákra. Köztünk voltak Bíró Lász-
ló püspök, Blanckenstein Miklós rektor, Gesztesy András
plébános, Várszegi Asztrik fõapát, Kállay Emil piarista,
Tomka Ferenc és Kemenes Gábor atyák és még sokan má-
sok. Közben Rómában II. János Pál meghirdette az új
evangelizációt. Megjelent a hitoktatás támogatására a
Chatechézi Tradendae. Elkezdõdtek a pápa által támoga-
tott ifjúsági találkozók, itthon pedig puhult a diktatúra.

Ebben az összefüggésben lavinaszerûen mozdultak meg
a fiatalok. Szinte egyidõben a Dunakanyarban Kismaroson,
aztán Nagymaroson, a budapesti templomokban, a rejtõz-
ködõ kisközösségekben igen sok érdeklõdõ jelent meg.
Nagymaroson 1966-ban kezdõdtek a legelsõ ifjúsági fog-
lalkozások. Ezek körülbelül húsz résztvevõvel indultak,
majd néhány év alatt a Duna bal partjáról, majd a jobb part-
ról is áradni kezdtek. Tíz év múlva a legnagyobb fõvárosi
templomokban a heti összejövetel estéin az átlaglétszám
120 volt, öt évvel késõbb az egész napos találkozókon ta-
vasszal és õsszel már ezrek érkeztek. Párhuzamosan elkez-
dõdtek a máriagyûdi, hajósi, egerszalóki találkozók is.

A hatalom már csak lélektani fegyverekkel próbálta las-
sítani ezt a folyamatot. Lékai bíboros úr, miután meggyõ-
zõdött a találkozó katolikus jellegérõl, sajátos humorával
támogatta ezt. Amikor még kezdetleges volt a telefonálás
technikája, a helyi postára hívatta a plébánost, akit az alig
hangszigetelt nyilvános telefonon figyelmeztetett: "a Pest-
megyei Rendõrkapitányságnak kifogása van az engedély
nélküli hangerõsítés miatt. Kérem, a hangfalak ne látszód-
janak, de a hang hallatszódjék!" Értettük, megoldottuk. Az
önkéntes mûszakiak a templomtoronyba tették a hangszó-
rókat. A visegrádi vár is beleremegett!

A nyolcvanas évektõl már minden irányból, Soprontól
Miskolcig jöttek különbuszokkal, zsúfolt vonatokon. A
templomban, a kertben állandóan gyóntak, az elõadásokat
magnóra vették, de a nap végére elkészültek a helyi felvé-
telek is, amelyeket szakadatlan másoltak a távol maradtak
számára.

Az ország valamennyi püspöke vállalta valamelyik kö-
zös szentmise celebrálást. Igyekeztünk az ország legjobb
elõadóit meghívni. A gyülekezés, a napirend és a befejezés
legapróbb részleteit is sokszorosan megbeszéltük, azután
kiértékeltük. Érkeztek messzirõl is megfigyelõk. A holland
újságíró döbbenten figyelt, egy amerikai pap végigsírta. A
tömegben felbukkant nem egy közismert arc. Tolcsvay Laci
összepréselõdve rosszul lett, Szörényi Levente élvezte a pré-
dikációt. Aztán amint múltak az évek bõvült minden:
lett Diákmaros, Gyerekmaros, Babamaros…

Új magyar zarándokhely keletkezett a semmibõl ingyen,
önként, szórakoztatóipar nélkül. Arra született, hogy össze-
fogja, elmélyítse, jó irányba tartsa a magyar Egyház vala-
mennyi irányzatát, azokat is, akiknek nem jutott pap, vagy
akik még "keresõk". Remélem a találkozók ezután is egyre
jobban közelítik e célt.

BALÁS BÉLA KAPOSVÁRI PÜSPÖK

EGYKORI NAGYMAROSI KÁPLÁN

Drága mennyei Atyám!

Hálát adunk neked a
Nagymarosi Ifjúsági Talál-
kozókért.

Köszönjük, hogy oly sok
éven át a fiatalok hite itt
megújulhatott, hogy erõt és
bátorítást kaptak a találko-
zók alkalmával.

Köszönjük, hogy ma is
folyamatosan tanítasz és
hívsz minket a megtérésre
és a megújulásra, és Szívedet kínálod fel nekünk.

Kérlek Uram, újítsd meg Egyházunkat, tedd Szíved sze-
rintivé a találkozókat, és kezdd rajtam!

Add, hogy ezen a helyen a jövõben is a Te szereteted-
del találkozzanak az ide zarándoklók, ahol a veled kötött
szövetségük megújulhat, és életük új lendületet kaphat.

Szeretném eléd helyezni azokat a fiatalokat, akik a mos-
tani találkozóra érkeznek, és mindazokat, akiket reám bí-
zol, hogy hozzád vezessem, és a Te akaratod szerint szol-
gáljam õket.

Köszönöm, hogy szükséged van rám, hogy segíthetek a
Te Országod építésében.

Uram, itt vagyok, engem küldj!
Szeretnék bekapcsolódni a Te mûvedbe és Országod

építésébe.
Ámen.

ISTVÁN ATYA,
NAGYMAROS PLÉBÁNOSÁNAK  KÖNYÖRGÉSE
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Negyven évvel ezelõtt egy maroknyi lelkes fiatal és atya
találkozott, hogy Isten dicsõségérõl énekeljenek, és együtt
imádkozzanak. Talán akkor még senki sem hitte volna el,
hogy évtizedekkel késõbb a magyar katolikus fiatalok egyik

legnagyobb ünnepévé válik ez a találkozás. Negyven évvel
ezelõtt Nagymaros csak egy kis település volt a Dunaka-
nyarban, de mára valami sokkal több annál. Felkiáltójel lett,
amely azt hirdeti: Hûséges az Isten, megóv téged, ha szere-
ted Õt!

Nekem ez volt a tizedik találkozóm. A szentmise alatt
fogalmazódott meg bennem a gondolat, hogy nem lehet
rossz az a világ, ahol ennyi fiatal együtt tud örülni, énekelni
és imádkozni már ennyi éve. Mert vannak még ma is fiata-
lok, akik több száz kilométert utaznak azért, hogy találkoz-
zanak. Találkozzanak egymással, önmagukkal és Istennel.

Jézus azt kérte tõlünk, hogy legyünk a világ világossá-
ga. Manapság egyre nehezebb másokért égni, de Nagyma-
roson újra és újra olajat öntenek a lámpásunkba.

Így Nagymaros már nem pusztán egy település, sokkal

Isten éltessen,
Nagymaros!

inkább jel. Egy olyan jel, amely Isten végtelen szeretetérõl
és megtartó kegyelmérõl tanúskodik. Ez a jel immáron negy-
ven éve hegyen épült város módjára magasodik ki ebbõl az
elszürkülõ, közömbös világból.

Csak az Úr tudja igazán, hogy mennyi áldozat, munka,
kitartás és erõfeszítés gyümölcse évrõl évre ez a találkozó.
Hogy hány plédet terítettek már le a plébániaudvarra, hány
õszinte bûnbánatot hallgatott végig a templomkert, hány
ember gyûlt össze a templomban, és hány meg hány barát-
ság és szerelem köttetett a Duna-parton.

És ez mind üzenet számunkra. Egy olyan üzenet, amely-
rõl Pál apostol azt írja: Ti vagytok a mi ajánlólevelünk, a
szívünkbe írva. Olvassa és megérti minden ember, mert
meglátszik rajtatok, hogy Krisztus levele vagytok, melyet
mi írtunk, nem tintával, hanem az élõ Isten Lelkével, nem
is kõtáblára, hanem az élõ szív lapjaira (2Kor 3,3).

Nagymaros arra hív, hogy merjük felvállalni, kihez tar-
tozunk! Merjünk elmenni a világba és hirdetni az evangéli-
umot, akár alkalmas, akár nem! Arra bátorít, hogy énekel-
jünk, imádkozzunk és szeressük egymást! Hogy mi legyünk
az elsõk, akik rámosolyognak a másikra, hogy vegyük fel a
keresztet, és kövessük Õt! Hogy ma is tegyünk tanúságot
amellett, Aki minket a legjobban szeret! Hogy végre való-
ban el merjünk indulni azon az Úton, amely egyben Igaz-
ság és Élet is!

Biztos vagyok abban, hogy ez a találkozó még sok-sok
évtizedig visz fényt az életünkbe, és Isten segítségével még
sok lámpást gyújtanak meg itt!

Hálás vagyok az Úrnak, hogy engem is találkozni hí-
vott, és felkért arra a táncra, amelyrõl az idei találkozón
hallhattunk. Ezért nem is kívánok mást, mint: Isten éltes-
sen Nagymaros!

BARNA-PAP ROZI

Negyven év: hogyan
indult a nagymarosi
lelkierõmû?
- Major Sanyi bácsi, aki akkor Kismaroson volt plébános, úgy
emlékszik, hogy 1970-ben hívott minket elõször, én 1971-re
emlékszem, és máshol is ez szerepel - elevenítette fel a késõb-
bi nagymarosi találkozó kezdeteit Sillye Jenõ. - A feleségem
családjának volt a Nagybörzsönyben egy nyaralója, ahol sok
idõt töltöttünk. Az ottani fiatalokkal is barátságba kerültünk.
Õk mondták, hogy mi lenne, ha lemennénk hozzájuk Verõcé-
re, az ifjúsági hittanra, és játszanánk dalokat. Verõcén Sebõk
Sándor volt akkor káplán, õ ma fóti plébános. Akkor még fia-
tal pap volt, akiért rajongtak a helyi fiatalok.

1971 nyarán jelentek meg Jenõék Verõcén. Az osztálytár-
sam benõsült abba a családba, ahova Jenõ is, és õ hozta el
õket. Ott pengettek a szobámban. Egyszer megkérdeztem tõle,
hogy hogy nincs Mária-daluk, Jenõ azt mondta, hogy nincs,
de majd lesz, és  másnap hozta a Mária, jó anyánkat - mesélte
a Kurírnak Sebõk Sándor, hozzátéve: volt olyan fiatal, aki egy
hét alatt végigjárta a "Dunakanyar-plébánia" összes hittanját.
Sillye Jenõ elmondása szerint családja közel állt a kármelita
lelkiséghez. Miután nem vallásos édesapjuk elhagyta õket,
nagymamája mondogatta neki, hogy "Mária vigyáz rátok".
Dunakanyar-plébániának hívják azt a hálózatot, "amelynek
energiájából merített Sillye Jenõ" - írja Kamarás István szo-
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- Az ifjúságpasztoráció, a fiatalokkal való foglalkozás is

veszélyes volt, márpedig minket azok a papok hívtak, akik
komolyan vették ezt, a békepapok pedig nem hívtak minket,
valószínûleg egész más problémákkal voltak elfoglalva. Ha
börtön nem is, de állandó zaklatás, méltatlan bánásmód volt a
fizetség az aktív ifjúságpasztorációért - mutat rá a zenész. -
Természetesen figyeltek minket is. Neki a rendszerváltás után
nem volt kedve átnézni az iratokat, a jelentéseket, mert nem
szeretne senkibõl sem kiábrándulni. - Úgyis mindenki kény-
telen lesz elszámolni az Úristen elõtt!

Tomka Ferenc a hetvenes évek elején Rómában tanult, és
ott már találkozott a taizéi lelkiséggel és a Fokoláre közös-
séggel. Itthon 1972 nyarán Kállai Emil piarista hívta, hogy
tartson diavetítéses elõadást minderrõl a Rókus-kápolnában.
Azonban Blanckenstein Miklóséktól (õ 1968 és 1972 közt volt
szeminarista, ma az esztergomi szeminárium rektora) kapott
egy fülest, hogy a rendõrség tudomást szerzett a tervrõl. Min-
den villamosmegállóba leállítottak hát két regnumost, aki
visszafordította az érkezõ fiatalokat, hiszen ha igazoltatják õket
egy ilyen eseményen, akár az egyetemrõl is kirúghatták õket.
Mégis megtelt a templom, az elõadás közben pedig három
egyenruhás jelent meg az ajtóban. Tomka Ferenc azt javasol-
ta Kállaynak, hogy tereljék ki az oldalajtókon a résztvevõket,
ám Kállai odament a két rendõrhöz és közölte velük: egyen-
ruhás jelenlétük sérti az istentiszteletet, a templomon belüli
programba pedig nem köthetnek bele. Ezután a rendõrök el-
mentek.

A nagymarosi találkozókon Tomka Ferenc, mai
káposztásmegyeri plébános elmondása szerint tilos volt fény-
képezni, mivel így akarták megakadályozni, hogy fotókat ké-
szítsen az állambiztonság. Ha valaki fényképezésbe fogott,
rögtön odamentek mellé a szervezõk, és felszólították, hogy
hagyja abba. Alig készült pár kép tehát a találkozókról, az is
a szervezõk kíséretében, kifejezetten az õ kérésükre. Mint a
plébános rámutat: még 1986-87-ben is lehallgatták a telefon-
jukat, amikor szervezték a találkozót, errõl megtalálta a je-
lentéseket.

 - Az elsõ komolyabb konfliktus az egyházi vezetéssel
1976-ban volt a legendás "nyakkendõs mise" miatt - idézi fel
Sillye Jenõ. Kamarás István könyvében Turcsik György atya
úgy emlékszik: annyi pap volt, hogy nem volt elég miseruha.
Balás Béla a kötetben hozzátette: zsúfolásig tele volt a temp-
lom, a sekrestye megközelíthetetlen volt. Kemenes Balázsnak
a kötetben olvasható visszaemlékezései szerint nyakkendõ csak
egy emberen volt, Pálos Frigyesen, "mint afféle úriemberen,
aki egyébként is a leghagyományosabb felfogású volt". Lékai
László bíboros kifogásolta mindezt, és ezután csak "nyakken-
dõs misének" nevezte el az eseményt. De aztán 1980-ban már
õ is tiszteletét tette a találkozón.

Mennyiben jut el Nagymaros üzenete az Egyházon
kívüliekhez, és mennyire "csupán"  belsõ seregszem-
le? Tomka Ferenc szerint koncentrikus körökben hat
a találkozó: van egy keménymag, van egy rendszere-
sen eljáró réteg, egy passzívabb és végül a kívülál-
lók. Mint visszaemlékszik, azért régen is elõfordult,
hogy amikor több ezer fiatal kézen fogva mondta a
Miatyánkot ,  akkor
a nem hívõk önkén-
telenül is bekapcso-
lódtak az ima erejé-
t õ l  m e g i l l e t õ d v e .
Sillye Jenõ szerint
s o k  k ö z ö s s é g b e n
egyedül  érzik ma-
gukat a keresõk, de
Nagymaros vonzó,
mert  "szellemi ka-
valkád"  van.

ciológus 1989-ben megjelent, a "nagymarosi lelkierõmûrõl"
szóló "religiográfiájában".

- Pár nap múlva jött valaki, hogy átmennénk-e Nagyma-
rosra is - mondja a zenész. - Ott Kerényi Lajos és Balás Béla,
avagy Beton atya, mostani kaposvári püspök volt a káplán.
Lajos atya tartotta az ifjúsági hittant, és mikor megjelentünk,
arra kért, hogy játszunk közben pár dalt. Nem sokkal késõbb
Felsõgödre hívtak, ahol meg Tomka Ferenc volt a fiatal káp-
lán. Itt rögtön hoztak nekünk tálcán zsíroskenyeret - emlék-
szik vissza Sillye Jenõ.

- Hamarosan átvittem õket Nagymarosra, ahonnan pedig a
már népszerû Kerényi és Beton atya szétspriccentette õket az
országban. Nem féltünk, ez vagány dolog volt, engem azért
helyeztek el Verõcérõl, mert az országban harmadszor nálam
volt beatmise Abony és a Mátyás-templom után. A Polaris
zenekarral csináltunk egy beattel, spirituáléval átitatott misét.
Ezért kellett eljönnöm Verõcérõl két év után, de mindezt to-
vább folytattuk Csongrádon is - mondja Sebõk Sándor. Nem
volt könnyû Nagymaroson, vártuk, hogy engedik-e vagy nem,
de azért csináltuk. Az egész úgy indult, hogy ha épp ott voltak
ifi-hittanon, ami egyébként elsõsorban teológiáról és Biblia-
magyarázatról szólt, akkor játszottak egy-két dalt Jenõék.  Két
év után már negyvenen, Nagymaroson meg még többen jár-
tak az ifi-hittanra. Jenõ ontotta magából a jobbnál jobb szá-
mokat, az elsõ dunakanyari számok ma már klasszikusok. Neki
oroszlánrésze van a magyar egyház megújulásában. Minden
pap folytatta ott, ahova elhelyezték, miután szétrobbantottak
minket, amivel jót tettek, mert végigfertõztük a fél országot.
Nem ijedtünk meg, vagány dolog volt.

- Ez még nyáron lehetett, õsszel pedig már Kismarosra
mentünk, ahova nyáron is lejártunk misére. Major atya össze-
hívta a fiatalokat egy délután, akkor még alig volt 10-15 da-
lom. Igazából még program sem volt, csak egy délután össze-
jövetel volt az egész. Major atya úgy emlékszik, hogy elõtte
vagy utána volt még litánia, de ezek már bennem elmosódtak
- teszi hozzá. - Ha ma bemegyek a kismarosi templomba,
meglepõdöm, hogy miként fértünk el annyian ott - jegyzi meg
Sillye Jenõ.

Kamarás István azt írja: Sillye Jenõ emlékezete szerint öt-
venen lehettek a templomban. A kismarosi "plébános tavasz-
ra is hívta õket. Ekkor derült ki: ez volt az elsõ találkozó. Ek-
kor még csak egy vidéki plébános és három tucatnyi (fiatal és
idõsebb) híve találkozik féltucatnyi pesti gitárossal és énekes-
sel, akik akkor még elsõsorban egy újpesti templom kórusá-
val érzik magukat azonosnak."

- Aztán Major atya átment Nagymarosra, Horváth István
plébánoshoz, hogy nála már nem férnek el a fiatalok, oda
mehetnének-e. Két nap gondolkodás után azt válaszolta: "fé-
lek, félek, de az Úristentõl még jobban félek". Hamarosan ki-
nõttük a kismarosi plébániát, és meggyõztük Horvát Pista bá-
csit. Nagy reneszánsza volt a hetvenes évek eleje a magyar
egyháznak - mondja Sebõk Sándor.

- A politikai helyzet nem kólintott minket fejbe, megszok-
tuk, ebben éltünk, így nem tudtak nekünk nagy meglepetést
okozni - folytatja Sillye Jenõ.  Mondogatták nekünk, hogy srá-
cok, Magyarországon ilyet nem lehet csinálni, és ennek követ-
kezményei lesznek. Mindszentyt 1971 kora õszén távolították
el Magyarországról, és gondolom, hogy ekkor ugyan nagyon
figyeltek mindent az állami szervek, de kénytelenek voltak
visszafogni is magukat a Vatikánnal való tárgyalások miatt.

Tomka Ferenctõl tudjuk, hogy eredetileg a találkozók dél-
utános programok voltak, és csak 1980 után váltak egész na-
possá.  Õ jegyzi meg ezt is: 1961-ben volt a "fekete hollók"
pere, 1971-ben pedig még javában tartott a Regnum-per, aho-
vá rendszerint beidézték Balás Bélát is, aki tagja volt a közös-
ségnek. Tomka szerint az állambiztonság Nagymaros kapcsán
gyûjtötte az anyagot egy harmadik nagy perre is, amire végül
azonban nem került sor.
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Az ifjúsági találkozóinkról
egy alapító tag

40 évvel ezelõtt, a Szentlélek indítására elindult valami a
Dunakanyarban, Kismaroson. Eleinte mi magunk is - akik a
meghívást meghallottuk - kicsit kételkedve, de kíváncsian
figyeltük, vajon csak a mi, szalmaláng-életû fiatalos lelkese-
désünk szerez örömet egy maroknyi hívõ fiatalnak, vagy a
Jóisten szeretne egy "nagy tüzet" gyújtani, valami szépet,
nagyszerût alkotni a mi segítségünkkel?

Mára - 40 esztendõ elteltével, miközben a Kis-Marosból
Nagy-Maros lett - világosan látjuk, hogy Isten csodálatos ter-
vének megvalósításához, mindig új örömhírének továbbadá-
sához hívott többünket munkatársul.

A mostani találkozó ismét, ezt a - Krisztuskövetõ létünk
"gyökerét" és "forrását" meghatározó - témát tûzte ki prog-
ramjául, de egy kicsit szokatlan, rendhagyó módon.

Az evangelizációt - az örömhír továbbadását - kezdjük
önmagunkkal, hirdette a találkozó fõelõadása, fakultációi és
szinte minden egyes eseménye. A feltámadt Krisztus örömét
továbbadni! - szólt a találkozó tanítása, üzenete. És ezt csak
akkor tudjuk hitelesen megtenni, ha már személyesen is ta-
lálkoztunk Krisztus szeretetével, ha már megtapasztaltuk sa-
ját életünkben az Õ irgalmas szeretetét. És csak akkor tudjuk
szavainkkal, de még inkább létünkkel ezt az örömet tovább-
adni, ha újra és újra, akár naponta tudatosítottuk magunk-
ban, hogy a számunkra valódi öröm Krisztusnak az örömhí-
re.

A találkozó meghívó levele egy nagyon szellemes hason-
lattal igyekezett megvilágítani ezt a nagyon fontos üzenetet:
mint ahogy a táncban különösen, ha állandó "párunkkal",
kedvesünkkel, feleségünkkel/ férjünkkel táncolunk - egyre
inkább "megtanulunk" ráhagyatkozni párunkra, ugyanez tör-
ténik/történhet az Istennel való kapcsolatunkban. Minél töb-
bet vagyunk együtt meghitt kapcsolatban Istennel - minél
többet "táncolunk" Vele -, annál inkább megtanuljuk értel-
mezni az Õ szelíden vezetõ mozdulatait. Megtanulunk iga-
zán ráhagyatkozni szavára, szándékára: haladásom iránya az
Õ vezetése és saját (szabad) akaratom egységében teljesedik
ki.

- "És Téged ki vezet?" - szegezõdik nekem és valamennyi-
ünknek a kérdés.

Minket, azt a néhány lelkes fiatalt és régebb óta fiatalt,
akik hátunkon, de leginkább szívünkben hordoztuk és hor-
dozzuk a nagymarosi találkozók szent ügyét, mindig is a Lé-
lek vezetett és vezet ma is. Hiszen ez az Õ ügye, Õ, a Szent-
lélek találta ki és mûködteti immár 40 éve, mi csak besegí-
tünk ebben a nem hétköznapi "kalandban". Ezért adtunk há-
lát - paptestvérek és világiak, kicsik és nagyok, fiatalok és
idõsebbek - abban a bíboros atya által bemutatott szentmisé-
ben, amely méltó csúcspontja volt a jubileumi találkozónak.

Valami 40 évvel ezelõtt elindult Nagymaroson. Az akkor
"elvetett magvak" kicsíráztak, szárba szökkentek, egyháztör-
téneti jelentõségû gyümölcsöket hoztak.

Adjunk hálát mi, nagymarosiak és legyünk büszkék arra,
hogy ennek a Szentlélek álmodta esemény-sorozatnak mi
mindannyian részesei lehetünk. A kérdés továbbra is szól
felénk: - "Téged ki vezet?"
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Téged ki vezet?
- A mostani találkozó gördüléke-
nyebben ment, mint az eddigiek,
nem volt annyi munka, vagy lehet,
hogy már annyira rutinosak lettünk,
hogy nem volt stressz, idegeskedés,
és minden idõben készen lett.

 - Sok emberrel tudtam a szemé-
lyes kapcsolatomat mélyíteni, mert
nem volt rohanás.

 - Az idõ szép volt, szerencsére
nem esett az esõ, de a nap sem ége-
tett minket.

 - Örültem, hogy több szervezõ is nyugodtan végighall-
gatta a fõelõadást és a misét is anélkül, hogy valamit segí-
tenie kellett volna vagy sietnie valahova.

- István atya fakultációja nagyon jól sikerült. Hallhattunk
történeteket, akadt olyan is, melyet már hallottunk a misé-
ken, de szerintem nem baj, ha valamit többször hall az em-
ber. Minden hallásra egy kicsit másképpen fogja értelmezni.

 - Nagy öröm volt látni, hogy a sérült emberek milyen
hálásak tudnak lenni egy-egy apró ajándékért, mint példá-
ul egy szelet kenyér vagy egy õszinte mosoly, a kézfogás.

 - Kerényi atya fakultációja remek volt, hálát adhatunk
érte Istennek, hogy ilyen sokáig szolgálhatja Õt.

 - Jó volt látni Zsolt atyát is, és egy kicsit beszélgetni vele.
 - Szépek voltak a lufik, amiket felengedtek a gyerekek

Istennek, az imákkal együtt.
 - Szeretem a találkozókat, hiszen ekkor annak ellenére,

hogy teljes emberként részt tudnék venni a programokon,
lelkileg fel tudok töltõdni.

A HELYBÉLI SZERVEZÕK

Mindenkinek közvetítenünk
kell Krisztus szeretetét

Az Egyház missziós küldetésérõl beszélt Erdõ Péter bíbo-
ros a 40. nagymarosi ifjúsági találkozó záró szentmiséjén.

Jézus Krisztus mennybemenetele után küldetést adott
követõinek. Mindenkinek hirdetnünk kell az evangélium
örömhírét. Azért bízza a missziós küldetést az Egyházra,
hogy Krisztushoz vezesse el az embereket. Minden ember-
nek fel kell ezt kínálni - mondta a bíboros.

Jézus Krisztus azonban nemcsak missziós parancsot
adott, hanem megadta a feladatohoz szükséges erõt, segít-
séget, a Szentlélek erejét.  Figyeljünk Rá - fogalmazott Erdõ
Péter, és Isten áldását kérte a magyar katolikusok minden
nemzedéke - fiatalabbak és idõsebbek - számára e küldetés
teljesítéséhez.

Ifisek csokra
             A 40 éves Nagymarosi Ifjúsági Találkozóról


